Bula ALIAS FELICIS RECORDATIONIS 1619

PAULUS PP. V

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

1. Alias felicitis recordationis Paulus papa III praedecessor noster supplicationibus dilectorum filiorum fratrum Ordinis minorum sancti Francisci capuccinorum nuncupatorum, sibi humiliter porrectis tunc inclinatus, auctoritate apostolica et ex certa scientia sua, per suas sub plumbo expeditas litteras statuit et ordinavit,

quod ex tunc deinceps iidem fratres electionem *vicarii generalis* dicti Ordinis, si a maiori parte eligentium celebraretur, quam primum commode fieri posset, ministro generali fratrum minorum conventualium nuncupatorum, sicut eatenus servatum fuerat, donec aliud desuper ordinatum a Sede Apostolica fuisset, praesentaret seu praesentari facerent,

ipseque minister generalis intra triduum a praesentatione sibi facta, ipsum electum vicarium confirmare teneretur, et triduo elapso, et electo non confirmato, idem electus pro confirmato, Sedis Apostolicae auctoritate, haberetur, sub certis modo et forma tunc expressis, prout in di-

PAPEŽ PAVEL V.

PRO VĚČNOU PŘIPOMÍNKU

1. Svěho času náš předchůdce papež Pavel III. blažené paměti vyhověl snažným prosbám milovaných synů bratří z Řádu Menších svatého Františka, zvaných kapucíni, které mu v té době pokorně předložili, takže stanovil a nařídil apoštolskou autoritou, a s jistotou co do vědomostí, prostřednictvím listu opatřené olovenou pečetí¹,

že od té chvíle zmínění bratří, po dosažení většiny z množství voličů, mají předložit, nebo dát předložit, jak jen nejdříve je to pohodlně možné, výsledek volby *generálního vikáře* zmíněného Řádu, generálnímu ministrowi Menších bratří, zvaných konventuálové, jak se to praktikovalo až do té chvíle, až do té doby, dokud by Apoštolský stolec nerozhodl jinak.

Generální ministr pak byl povinen do tří dnů od předložení potvrdit zvoleného vikáře. A pokud by uběhly tři dny, aniž by ho potvrdil, zvolený se měl považovat za potvrzeného autoritou Apoštolského stolce, podle jistých způsobů a forem vyjádřených při té příležitosti,

¹ Viz Bula Pavla III. *Exponi nobis* z 25. srpna 1536.

ctis Pauli praedecessoris huiusmodi litteris, quarum tenores, praesentibus pro sufficienter expressis haberi volumus, plenius continetur.

2. Nos ad uberes et suaves fructus quos, sicut accepimus, iidem fratres capuccini in agro dominico in dies, benedicente Domino, afferunt, nostrae considerationis dirigentes intuitum illosque specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes

et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis a iure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolutas et absolutas fore censentes, supplicationibus eorum nomine nobis humiliter porrectis inclinati;

3. quod de caetero perpetuis futuris temporibus, fratres capuccini praefati electionem eorum vicarii generalis praefato ministro generali praesentare et ab illo confirmationem electionis huiusmodi petere, minime teneantur, nec ad id a quoquam quavis auctoritate cogi, vel compelli possint, apostolica auctoritate, tenore praesentium, concedimus et indulgemus,

eisdem fratres capuccinos ab onere praesentandi electionem huiusmodi et illius confirmationem petendi, auctoritate et tenore praesentium omni-

jak bylo šířeji vysvětleno ve výše uvedeném listu našeho předchůdce Pavla III., jehož znění tímto považujeme za dostatečně vyjádřené.

2. My zaměřujeme pohled své pozornosti na hojná a líbezná plody, které zmínění bratři kapucíni s Božím požehnáním nesou každým dnem na poli Páně, a toužíme je odměnit zvláštními přízněmi a milostmi.

Abychom toho dosáhli, a protože jsme příznivě nakloněni snažným prosbám vzneseným pokorně jejich jménem, rozhřešujeme a prohlášíme za rozhřešené všechny jejich jednotlivce, od jakékoli exkomunikace, suspense a interdiktu nebo jiných církevních výroků; od cenzur a trestů vyhlášených i platných bez nutnosti vyhlášení, vynesných při jakékoli příležitosti a z jakéhokoli důvodu, nakolik by jimi byly jakkoli postiženy.

3. Zněním tohoto listu udělujeme a svolujeme apoštolskou autoritou, že od nynějška pro všechny budoucí časy, zmínění bratři kapucíni nejsou vázáni předkládat volbu svého generálního vikáře výše uvedenému generálnímu ministrovi a žádat od něj potvrzení takto učiněné volby, a nemohou k tomu být nuceni jakoukoli osobou nebo autoritou.

Mocí a zněním tohoto listu rozvazujeme, zprošťujeme a osvobozujeme tytéž bratry kapucíny od povinnosti předkládat takto učiněnou

no absolvimus, et totaliter eximimus et liberamus, illosque ab onere huiusmodi omnino absolutos ac totaliter exemptos et liberatos fore et esse;

praesentesque litteras semper et perpetuo validas, firmas et efficaces existere, dictisque fratribus capuccinis in omnibus et per omnia plenissime suffragari, nec eos desuper a quoquam quavis auctoritate, quomodolibet molestari, perturbari vel inquietari posse aut debere;

sicque et non aliter, per quoscumque iudices ordinarios et delegatos et causarum palatii apostolici auditores, ubique iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam qua is auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari, decernimus et declaramus.

4. Non obstantibus litteris dicti Pauli praedecessoris, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon ordinum praefatorum, etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis, illis et eorum superioribus, quocumque nomine nuncupatis et fratribus, sub quibuscumque tenore et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus et insolitis clausulis, irritantibusque et aliis decretis in genere, vel in